
Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

85. Návrh dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Brna mezi statutárním městem Brnem a společností SNIP

& CO, reklamní společnost, spol. s r.o.

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh dodatku č. 1 smlouvy č. 1620090738 o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna mezi statutárním městem Brnem a společností SNIP & CO,
reklamní společnost, spol. s r.o. Cílem dodatku je upravit čerpání dotace pro rok 2020 z důvodu
pandemie nemoci COVID-19

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 smlouvy č. 1620090738 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
mezi statutárním městem Brnem a
společností SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o., Špitálka 113/41, 602 00
Brno, IČO: 46966234, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/095 dne 15. 7. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Markéta Soukupová MBA
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
4.8.2020 v 08:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
3.8.2020 v 14:51

Strana 1 / 6



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno a společnost SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o. uzavřely dne 5. 3. 2020 
smlouvu č.  1620090738 o poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu: „IGNIS BRUNENSIS – mezinárodní přehlídka 
ohňostrojů s hudbou“ v letech 2020 – 2023 (dále jen „projekt“), na základě žádosti evidované pod č.j. 
MMB/0495239/2019. 

Na základě čl. III. odst. 1 smlouvy byla společnosti poskytnuta dotace pro rok 2020 ve výši 3 mil. Kč.  

Zastupitelstvo města Brna na svém dubnovém zasedání č. Z8/16 schválilo záměr změny účelů využití 
finančních prostředků poskytnutých formou dotací z rozpočtu města Brna na základě žádostí 
jednotlivých příjemců dotací na možné pokrytí provozu a vzniklé ztráty v souvislosti s přijatými 
opatřeními k zamezení šíření koronaviru SARS-CoV-2 způsobující onemocnění COVID-19.  

S ohledem na zásah vyšší moci, kterou ani jedna ze stran nemohla předvídat, tj. pandemii nemoci 
COVID-19 a v jejímž důsledku byly přijaty opatření na ochranu zdraví obyvatelstva, jež znemožnily 
konání projektu v plánovaném termínu a rozsahu, je předkládán návrh dodatku smlouvy. 

Úpravy smlouvy spočívají ve změně uznatelných nákladů pro rok 2020 a vypuštění povinnosti konat 
v roce 2020 4 soutěžní ohňostroje. Dále bude dotace použita na zmařené náklady na mezinárodní 
ohňostrojnou soutěž, Noční hradní slavnost a kampaň na tyto akce. 

Dle vyjádření příjemce dotace, cit.: „Všechny úkony spojené s pyrotechnikou na nerealizovanou 
mezinárodní ohňostrojnou soutěž IGNIS BRUNENSIS v současné chvílí probíhají (dovozy materiálu a 
manipulace, průběžné revize, testy apod.) s předpokladem dokončení v říjnu/listopadu 2020. Následně 
po dokončení všech úkonů a prací budeme mít od smluvní odborné firmy vše zdokladováno včetně 
faktur.“ 

Vyúčtování dotace bude předmětem veřejnosprávní kontroly ze strany Kanceláře marketingu a 
cestovního ruchu na začátku roku 2021.  

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/095 dne 15. 7. 2020: 

Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  
H

la
dí

k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  
O

liv
a

 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

In
g
. 

 
Kr

at
oc

hv
íl 

In
g
. 

 
G

ru
n
d

 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

P
h
.D

 

M
g
r.

 
Su

ch
ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 
Fi

še
r 

pro ------ ------   pro pro pro pro pro  pro pro zdržel 
se 

 

 

Strana 2 / 6



  
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

č. 1620090738/1 

 

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785, je plátce DPH 

kontaktní osoba: vedoucí Referátu právně-ekonomického 
Kanceláře marketingu a cestovního ruchu 

tel.:    

e-mail:    

bankovní spojení:  

dotační výdajový účet: 
 

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o. 

 

zastoupená:   Jiřím Morávkem, jednatelem  

sídlo:    Špitálka 113/41, 602 00 Brno 

IČ:    46966234 

DIČ:    CZ46966234, je plátce DPH 

Zapsaná:   C 6815 u Krajského soudu v Brně 

kontaktní osoba 1:  

tel:     

e-mail:    

kontaktní osoba 2:  

tel:     

e-mail:    

bankovní spojení: 
číslo účtu:   

 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tento dodatek 

 

 

 

 

Strana 3 / 6



   

 

Strana 2 (celkem 4) 

Článek I. 
Účel dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2020 smlouvu č.  1620090738 o poskytnutí účelové 
neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) 
na realizaci projektu: „IGNIS BRUNENSIS – mezinárodní přehlídka ohňostrojů s hudbou“ 
v letech 2020 – 2023 (dále jen „projekt“), na základě žádosti evidované pod č.j. 
MMB/0495239/2019. 

 

2. S ohledem na zásah vyšší moci, kterou ani jedna ze stran nemohla předvídat, tj. pandemii 
nemoci COVID-19 a v jejímž důsledku byly přijaty opatření na ochranu zdraví 
obyvatelstva, jež znemožnily konání akce v plánovaném termínu a rozsahu, uzavírají 
smluvní strany dodatek smlouvy. 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy takto: 
1. Článek IV. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce, odst. 4 se doplňuje takto: 
 

Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu a lze ji použít na následující výdaje 
projektu: 

a) Protokol a eventy včetně cateringových služeb (protokolární komunikace eventy, VIP 
akce: Noční hradní slavnost Špilberk, Oficiální vyhlášení IGNIS, Oficiální závěrečný 
event) 

b) Technické a produkční náklady (ohňostrojná představení - soutěž, epilog, nákup a 
mezinárodní transport ohňostroj. materiálu, odborné, technologické práce, 
specializované odborné pyrotechnické týmy a související produkční náklady, 
elektropřípojky, ozvučení prostor) 

c) Technické náklady – pontonová základna pro ohňostroje na hladině Brněnské přehrady, 
montážní zázemí (pontonové soulodí (projekt, pronájmy montáž, transporty, 
demontáž), dočasné elektropřípojky, ozvučení, tribuna, zábrany a další technická 
podpora) 

d) Propagace – výroby, kreativita, pronájmy, distribuce, PR prezentace (výroby 

reklamních prostředků, pronájmy reklamních a inzertních ploch, distribuce tiskovin 
(Programový magazín), externí grafické a DTP práce, kreativní práce a další 
propagace) 

Dotace pro akci v roce 2020 je poskytována na uznatelné výdaje projektu a lze ji použít na 
následující výdaje projektu: 
a) Protokol a eventy včetně cateringových služeb a produkčního zajištění (protokolární 

komunikace eventy, VIP akce: Prelude párty IGNIS BRUNENSIS, Galafinále párty 
IGNIS BRUNENSIS, Noční hradní slavnost Špilberk) 

b) Technické a produkční náklady (ohňostrojná představení, programové, produkční, 
technické a bezpečnostní zajištění eventů IGNIS BRUNENSIS pro veřejnost 
vč. Zábavy pod hradbami a Slavností piva F.O. Poupěte) 

c) Zmařené náklady, v souvislosti s čl. I., odst. 2. dodatku, na mezinárodní ohňostrojnou 
soutěž 06/2020 (ohňostrojný materiál, vč. dopravy pojištění a speciální manipulace, 
naběhnuté náklady za přípravu ohňostrojných představení, mezinárodního zajištění, 
zpracování odborných technologických postupů, dokumentů, programování digitálních 
systémů a dalších úkonů pro povolovací řízení a produkci ohňostrojných představení), 

Strana 4 / 6



   

 

Strana 3 (celkem 4) 

zmařené náklady Noční hradní slavnost 05/2020 (příprava zvací korespondence pro 
poskytovatele, potvrzovací servis, korespondence v souvislosti se zrušením akce) 
a zmařené náklady marketingová a komunikační kampaň 01-06/2020 (kreativita a 

tisky) 

d) Propagace – výroby, kreativita, pronájmy, distribuce, PR prezentace (výroby 
reklamních prostředků, pronájmy reklamních a inzertních ploch, distribuce tiskovin, 

externí grafické a DTP práce, kreativní práce a další propagace), interaktivní 
komunikace (web, sociální sítě) 

 

2. Článek IV. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce, odst. 18 se upravuje 

a doplňuje takto: 
Příjemce se zavazuje realizovat nejméně 4 soutěžní ohňostroje a 1 nesoutěžní ohňostroj 
v letech 2021 a 2023. V roce 2022 se příjemce zavazuje realizovat nejméně 5 soutěžních 
ohňostrojů a 1 nesoutěžní ohňostroj - v tomto roce věnovat min. 1 ohňostroj 200. výročí 
narození G. J. Mendela. V roce 2020 se příjemce se zavazuje realizovat nejméně 2 

nesoutěžní ohňostroje v centru Brna a programy pro veřejnost pod značkou IGNIS 
BRUNENSIS – Zábava pod hradbami a Dopravní nostalgie se zapojením městských 
institucí v srpnu 2020 a dále v září 2020 realizovat Slavnosti piva F.O. Poupěte. Příjemce 
se současně zavazuje v roce 2020 v rámci projektu uskutečnit aktivity a komunikační 
kampaň pro podporu cestovního ruchu v Brně a pro podporu subjektů podnikajících 
v cestovním ruchu. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Dodatek podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá město 
Brno. 

 

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…. 

konaném dne ……. 2020. 

Strana 5 / 6



   

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

V Brně dne …………. 2020   V Brně dne ……………... 2020 

 

 

 

 

 

 …………………………………………. …………………………………………. 
                                 Jiří Morávek, jednatel 

                Statutární město Brno                        SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o. 
      (poskytovatel) (příjemce)  

Strana 6 / 6


